कार्यान्वित की जाने वाली “लघु वन पदार्थ का उन्‍नयन योजना” (अन्य व्यय) 
के अन्तर्गत रंगिनी लाह उत्पादन को प्रोत्साहन देने (संयुक्त वन प्रबंधन समिति 
के अंतर्गत स्वयं सहायता समुह के द्वारा लाह उत्पादन हेतु कृषकों को 
प्रोत्साहन देने) का द्वितीय वर्ष कार्य हेतु कुल रू0 89.509 लाख (नेवासी 
लाख पचास हजार नौ सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन 
(00006 57% 4]0ढग) | 

प्रसंग:-- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4,/यो0ब0-36 ,/ 2020-23 / स्वी० व0प० दिनांक 
49.04.2024 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04,/यो0बजट-36 / 2020- 
46 / आ0 व0प0० दिनांक 40.06.2024 | 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य 

शीर्ष-2406-वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष- ०१ वानिकी, लघु शीर्ष-- 402 समाज 
तथा फार्म वानिकी, उप शीर्ष-- 09 “लघु वन पदार्थ का उन्‍नयन” योजना के अंतर्गत वित्तीय 
वर्ष 202(-22 में बजट उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में से कुल रू0 89.509 लाख 
(नेवासी [लाख पचास हजार नौ सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में 

किया जाता है :- 

यार इकाई विपत्र कोड... रा लाख में) 
मजदूरी 9$24060]020900] छः पे 

_आपूर्ति एवं सामग्री | 9524060]020900323 53.892 
प्रशिक्षण मद 9524060]020900335 0.950 
_ कुल :- 89.509

[...]

04 - बानिकी २/७७5५।१/७४५ ।(७॥॥/७२ रुपये नी लाख बारह हजार तीन 

02 - समाज तथा फार्म वानिकी 970 #0र55 0४ 

09 - लघु बन पदार्थों का उ्नैय (# ह॥फरे ] 

04-लघु वन का पदार्थ उन्नयन योजना 

04 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजद्री 

5७8७ 50006 : (५७ 

(७॥(४४७॥ 50076 : ४७ 

योग: 2,736,900.00 

रुपये सत्ताइस लाख छत्तीस हजार नौ सौ पट 
क्रमिक योग: 

(४५४४० ।(॥5।0 ॥(5/+) 

8/20) ...2((.८/0८४ (:40.2/८:४5002 

79896 4 0०4     

46४ट।

पत्र संख्या - 04//8-25/27020/507 दिनांक - 9:-2७[-2024

[...]

04 - वानिकी 7२५७४४६५४७ ५65२०४४७॥ रुपये चौदह लाख अटारह हजार दो 

02 - समाज तथा फार्म बानिकी छ70 ७ाराणान ६७७7 
09 - लघु वन पदार्थों का उ्न॑य 50₹२.09. 

04-लघु वन का पदार्थ उन्नयत योजना 

03 - प्रशासनिक व्यय 23 - आपर्ति एवं सामग्री 

56 $ञश५ग08 : १७ 

(शशि 5आाशा॥ : ५७ 

योग: 3,566,200.00 

रुपये तीरसठ लाख तीन हजार एक सौ 

क्रमिक योग: 6,303,400.00 
(५//४0 ॥४5॥0ए₹5६ 

500 

2898 2 ०4  

पत्र संख्या - (0//8-25/4020/507 दिनांक - 04-20|-2024 

क्रमांक विपत्र | कोड एक्सेस न॑ निकासी एवं व्ययन पदा.